
TRANSPORTNÍ KOTVY 

ČBS pořádá a srdečně zve  
na cyklus 2 on-line školení

12. a 26. května 2021

Sleva pro členy ČBS

Zařazeno do programu  
celoživotního vzdělávání ČKAIT  
s počtem 2 bodů za cyklus.



13:00 – 17:00

BLOK 2 NAVRHOVÁNÍ A PRAXE
Registrace účastníků 
Úvod do průběhu školení

Příklad: Návrhu – STĚNA „Kotva se závitem“ 
Ing. Michal Voplakal, Ph.D., MBA 
Diskuze k tématu

Příklad: Návrhu – DESKA „Kotva s kulovou hlavou“ 
doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D.  
Příklad: Návrhu – NOSNÍK „BS kotva“ 
Ing. arch. Tereza Vlasáková 
Diskuze k tématu

Přestávka (15 min.)

Druhy transportních kotev 
Ing. Michal Voplakal, Ph.D., MBA 
Diskuze k tématu

Pokyny pro instalaci 
Ing. Michal Voplakal, Ph.D., MBA 
Diskuze k tématu

Novinka 2021 
Ing. Michal Voplakal, Ph.D., MBA 
Diskuze k tématu

Závěrečný test (20 min.)

Zakončení školení

13:00 – 17:00

BLOK 1 OBECNÉ INFORMACE
Registrace účastníků 
Úvod do cyklu školení

Úvod (Evropská legislativa, zákony a certifikáty) 
Ing. Michal Voplakal, Ph.D., MBA 
Diskuze k tématu

Obecné zásady a koncepce spolehlivosti 
Ing. Michal Voplakal, Ph.D., MBA 
Diskuze k tématu

Přestávka (15 min.)

Obecný postup návrhu 
doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D. 
Diskuze k tématu

Dynamické účinky 
doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D. 
Diskuze k tématu

Vzor správné dokumentace 
Havárie panelu 
doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D. 
Diskuze k tématu

Závěrečný test (20 min.)

Zakončení školení

doc. Ing. Miloš Zich, Ph.D. 
garant školení – VUT v Brně, FAST

Ing. Michal Voplakal, Ph.D., MBA 
Jordahl & Pfeifer Stavební technika, s.r.o.

Ing. arch. Tereza Vlasáková 
Jordahl & Pfeifer Stavební technika, s.r.o.

PROGRAM ŠKOLENÍ | 12. 5. 2021 PROGRAM ŠKOLENÍ | 26. 5. 2021

Sbor lektorů

POZNÁMKY POZNÁMKY

Na základě oficiálního dotazu odborníků ze stavební 
praxe na Evropskou komisi ohledně platnosti  
a výkladu strojní směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2006/42/ES ve vztahu k transportním 
kotevním systémům a transportu betonových dílců 
vznikla německá směrnice VDI/BV-BS 6205, která 
vyjasňuje všechny požadavky. Technická pravidla 
ČBS 06 Transportní kotvy, kterou vydala v loňském 
roce Česká betonářská společnost, jsou překladem 
uvedené německé směrnice. 

První část je zaměřena na všeobecné informace a je 
určena pro výrobce, projektanty i uživatele. Druhá 
část je určena pouze pro výrobce transportních 

kotevních systémů, mezi které patří nejen 
specializované, ale hlavně všechny společnosti, 
které vytváří své interní transportní kotevní systémy. 
Třetí část je určena pro projektanty a uživatele 
transportních kotevních systémů. 

V návaznosti na vydanou směrnici TP 06 připravila 
Česká betonářská společnost školení TRANSPORTNÍ 
KOTVY, které je určeno všem uvedeným skupinám 
odborníků i nejširší veřejnosti.

Odborné zaměření a cíl školení



ORGANIZAČNÍ POKYNY

POŘADATEL A ORGANIZÁTOR
Česká betonářská společnost ČSSI (ČBS)

PLATBA VLOŽNÉHO
Vložné je třeba uhradit v plné výši před konáním školení, a to výhradně bankovním převodem na účet 
organizátora na základě zaslané faktury/daňového dokladu. Faktura bude zaslána bezprostředně po 
obdržení závazné přihlášky.

VLOŽNÉ
Výše vložného je závislá na prokazatelném a uhrazeném 
členství v ČBS za rok 2021. Vložné zahrnuje účast 
na školení, manuál ke školení v elektronické podobě  
a doklad o absolvování školení. Slevu na vložném mají 
členové ČBS a studenti.

Pro přihlášení využívejte výhradně on-line přihlašovací 
formulář na webové stránce ČBS www.cbsbeton.eu.  Po 
odeslání řádně vyplněné závazné přihlášky na školení 
vám bude na vámi zadaný e-mail doručena automatická 
rekapitulace vaší objednávky. Následně Vám bude 
zaslána faktura/daňový doklad. Po jejím uhrazení 
Vám budou v dostatečném předstihu zaslány pokyny  
a přihlašovací údaje ke sledování Webináře.

STORNO
Zrušit účast je možno písemně nebo po dohodě s organizátorem 
nejméně však 3 dny před konáním vysílání.

KONTAKT
Česká betonářská společnost ČSSI 
Na Zámecké 1518/9, 140 00 Praha 4

Telefon:  608 072 996 
  775 124 100 
  605 325 366 
E-mail:  jandova@cbsbeton.eu 
  johova@cbsbeton.eu 
  vich@cbsbeton.eu 
URL:   www.cbsbeton.eu

K ceně bude účtováno DPH v platné výši. 

Cena školení
Člen ČBS a student cena 2 490,-Kč
Ostatní cena 3 490,-Kč


